

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č. 1
(Dodatečná informace č. 1)

Veřejná zakázka: **Ultrazvukové přístroje pro echokardiografii (ARO) a přenosný (MJIP) pro
Oblastní nemocnici Náchod**

Identifikační údaje zadavatele:

podle smlouvy o spolupráci ze dne 14. 10. 2019

Zadavatel č. 1

Podle článku 3.2 Smlouvy o spolupráci pověřený vystupovat za smluvní strany navenek vůči třetím subjektům, tj. zejména vůči účastníkům zadávacího řízení:

Název	Královéhradecký kraj
Sídlo	Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO	708 89 546
DIČ	CZ 708 89 546
Zástupce	Mgr. Martin Červíček, hejtmán kraje

Kontaktní osoby ve věcech technických:

Ing. Václav Nýč, tel.: +420 602 441 087, e-mail: vnyc@kr-kralovehradecky.cz

Ing. Miroslav Michl, tel.: +420 736 521 905, e-mail: mmichl@kr-kralovehradecky.cz

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení:

Mgr. Kateřina Machová, tel.: +420 495 817 489, e-mail: kamachova@kr-kralovehradecky.cz

Zadavatel č. 2

Název	Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo	Purkyňova 446, 547 01 Náchod
IČO	260 00 202
DIČ	CZ699004900
Zástupce	RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady

Ve věcech technických

Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz

Bc. Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.

Zadavatel vydává v souladu s ustanoveními § 98 a § 99 ZZVZ následující změnu zadávacích podmínek:

Dotaz č. 1: „Řádek 26 - 4D sektorová sonda typu matrix s možností vícenásobné aktivní fokusace ve dvou rovinách, kmitočtový rozsah cca 1,5 – 4,5 MHz vhodný pro dospělou echokardiografii, použitelná pro všechny zobrazovací módy (2D, MM, AMM, CFM, PW, HPRF, CW, TVI, SRI), 3D/4D sektorová sonda, kmitočtový rozsah cca 1-5MHz.

Z uvedené formulace není jednoznačně patrné, zda zadavatel požaduje dvě sondy, nebo je možné nabídnout jednu 3D/4D sektorovou sondu splňující všechny požadované vlastnosti a funkcionality, tzn. „3D/4D sektorová sonda typu matrix s možností vícenásobné aktivní fokusace ve dvou rovinách, kmitočtový rozsah cca 1 – 5 MHz vhodný pro dospělou echokardiografii, použitelná pro všechny zobrazovací módy (2D, MM, AMM, CFM, PW, HPRF, CW, TVI, SRI)“. Řešení pomocí jedné sondy je pro zadavatele příznivé z důvodu jednodušší a bezpečnější manipulace a úspory času (odpadá přepínání sond v průběhu vyšetření) a rovněž dodání dvou sektorových sond s velmi podobným frekvenčním rozsahem nedává smysl. Žádáme o objasnění této nesrovnalosti.“

Odpověď na dotaz č. 1:

Zadavatel požaduje jednu sondu splňující všechny požadované parametry.

Dotaz č. 2: „Řádek 27 - 2D lineární sonda pro cévní aplikace s kmitočtovým rozsahem cca 2,4-10 MHz harmonické zobrazení.
Frekvenční rozsah je požadován v „cca“ rozmezí. Umožní zadavatel nabídnout 2D lineární sondu s kmitočtovým rozsahem 3-12 MHz, která je pro předpokládané klinické úkony/vyšetření medicínsky rovnocenným řešením?“

Odpověď na dotaz č. 2:

Ano, zadavatel bude akceptovat lineární 2D sondu s kmitočtovým rozsahem 3-12 MHz.

Dotaz č. 3: „Řádek 28 - 2D konvexní sonda pro abdominální aplikace s kmitočtovým rozsahem cca 1,4-6 MHz harmonické zobrazení.
Frekvenční rozsah je požadován v „cca“ rozmezí. Umožní zadavatel nabídnout 2D konvexní sondu s kmitočtovým rozsahem 1-5 MHz, která je pro předpokládané klinické úkony/vyšetření medicínsky rovnocenným řešením?“

Odpověď na dotaz č. 3:

Ano, zadavatel bude akceptovat 2D konvexní sondu s kmitočtovým rozsahem 1-5 MHz.

Dotaz č. 4: „Řádek 36 – elektronicky nastavitelná klávesnice (ovládací panel) ve třech směrech
Umožní zadavatel nabídnout ultrazvukový přístroj s manuálně (s hydraulickou podporou) nastavitelnou klávesnicí (ovládacím panelem) ve třech směrech? Elektronicky nastavitelnou klávesnici nabízí v daném segmentu ultrazvukových přístrojů jediný výrobce a její použití nepřináší žádný benefit pro uživatele. Naopak manuálně (s hydraulickou podporou) nastavitelná klávesnice je považována za snadněji a rychleji použitelné řešení.“

Odpověď na dotaz č. 4:

Ano, zadavatel bude akceptovat UZ přístroj s manuálně (s hydraulickou podporou) nastavitelnou klávesnicí (ovládacím panelem) ve třech směrech.

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 1. 11. 2021 v 10:00 hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky.

Přílohy:

- Příloha č. 1 a – Technická specifikace rev01 (ve znění DI č. 1)
- Příloha č. 4 – Tabulka plnění minimálních požadavků rev01 (ve znění DI č. 1)

V Hradci Králové dne 29. 9. 2021

Mgr. Kateřina Machová,
oddělení veřejných zakázek,
na základě pověření